
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.879 1 de julho de 2022 Página 177

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Cargo: PROFESSOR
Função: DOCÊNCIA

Inscrição Nome Componente 
Curricular

Município de 
Opção de Vaga Condição Classificação

7260023880 Dirceu Lorenzi De Matos SOCIOLOGIA Paranaíba Ampla 
Concorrência 1º

7260006411 Iã Phelipe Minga Martinez SOCIOLOGIA Ponta Porã Ampla 
Concorrência 1º

7260011242 Lucas Eduardo Silveira De 
Souza SOCIOLOGIA Três Lagoas Ampla 

Concorrência 1º

7260015175 Ivan Thomaz Leite De Oliveira SOCIOLOGIA Três Lagoas Ampla 
Concorrência 2º

DECRETO “P” n. 705, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no Anexo Único a este Decreto, para exercerem, em caráter efetivo, no 
cargo de Auditor do Estado, do Quadro da Controladoria-Geral do Estado (CGE/MS), em virtude de aprovação no 
Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/CGE/2022, homologado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.873, de 28 
de junho de 2022.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE JUNHO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO AO DECRETO “P” n. 705, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

INSCRIÇÃO NOME ÁREA CLASS.
CLASS. 
COTIS-

TA
CONDIÇÃO

7270004253 MATHEUS HENRIQUE PLEUTIM 
DE MIRANDA CORREGEDORIA 1º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7270002609 HELDER BRAZ ALCANTARA CORREGEDORIA 2º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7270003045 RAUL CARLOS ROSA VALENTIN CORREGEDORIA 17º 1º COTISTA NE-
GRO

               
       

INSCRIÇÃO NOME ÁREA CLASS. CONDIÇÃO

7280006437 JOAO ALEXANDRE DE SOUZA FISCALIZAÇÃO EM 
OBRAS PÚBLICAS 1º AMPLA CONCORRÊNCIA

7280004651 GABRIEL DO NASCIMENTO ROSA FISCALIZAÇÃO EM 
OBRAS PÚBLICAS 2º AMPLA CONCORRÊNCIA

7280001374 SIMONE LOPES DOS SANTOS MAIO-
LINO

FISCALIZAÇÃO EM 
OBRAS PÚBLICAS 3º AMPLA CONCORRÊNCIA

7280005877 MAYRA CAROLINE VANZO MARQUES FISCALIZAÇÃO EM 
OBRAS PÚBLICAS 4º AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME ÁREA CLASS. CONDIÇÃO

7290003657 CHRISTIANO MOREIRA MEDEIROS TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO 1º AMPLA CONCORRÊNCIA

7290000810 RAFAEL KENDY ARAKAKI TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO 2º AMPLA CONCORRÊNCIA

  



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.879 1 de julho de 2022 Página 178

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME ÁREA CLASS. CLASS. 
COTISTA CONDIÇÃO

7300003478 CARLA GUIMARÃES DA SILVA E 
SOUSA AUDITORIA GERAL 1º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7300003606 JOAO PEDRO DE ARAUJO PEREI-
RA AUDITORIA GERAL 2º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7300001727 LUCAS DE PAULA SILVA AUDITORIA GERAL 3º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7300001407 THIAGO YOSHIMOTO NOGUEIRA AUDITORIA GERAL 4º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7300003894 DIEGO COSTA DE AQUINO AUDITORIA GERAL 20º 1° COTISTA NE-
GRO

7300001050 MARCELO SILVA MORAES AUDITORIA GERAL 5º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7300004469 MIGUEL DE MOURA RESENDE AUDITORIA GERAL 6º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7300004927 GLADS RABELO RODRIGUES AUDITORIA GERAL 7º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7300004381 SIMÃO PEDRO ANDRADE SE-
GUNDO AUDITORIA GERAL 8º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7300001650 VINÍCIUS DA SILVA ALMEIDA AUDITORIA GERAL 25º 2° COTISTA NE-
GRO

7300004022 JOSÉ ARMANDO RODRIGUES DE 
SOUSA NETO AUDITORIA GERAL 9º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7300001025 IGOR CRUZ DA SILVA AUDITORIA GERAL 10º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7300002054 ANA FLAVIA BARROS SOUSA 
CASTRO AUDITORIA GERAL 11º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7300000185 RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO AUDITORIA GERAL 14º AMPLA CON-
CORRÊNCIA

7300004755 LIDIANE ANDRIGHETTI LEOLA-
TTO AUDITORIA GERAL 12º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7300001434 PATRICIA RIBEIRO DE ARAUJO 
BUENO AUDITORIA GERAL 13º AMPLA CON-

CORRÊNCIA

7300004043 CARLOS EDUARDO REIS FORTES 
DO REGO AUDITORIA GERAL 23º 1° COTISTA PCD

7300000950 CAMILA SOLÉRA DOS SANTOS AUDITORIA GERAL 38º 4° COTISTA NE-
GRO

DECRETO “P” n. 706, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo deste Decreto para exercerem, em caráter 
efetivo, os cargos das carreiras de Gestão de Ações e Cidadania e Gestão de Ações de Defesa do Consumidor, 
do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho – SEDHAST, 
em virtude de aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEDHAST/2022, homologado no Diário 
Oficial Eletrônico n. 10.877, de 30 de junho de 2022.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE JUNHO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado


